PREISLISTE

2025



Ferienwohnungen "LAUDES" & "CHAPITRE" - Prieuré Saint Martial

Saison 01.01.2025 - 30.04.2025 = 92,00 € Saison 30.04.2025 - 21.06.2025 = 99,00 € Saison 21.06.2025 - 31.08.2025 = 128,00 € Saison 31.08.2025 - 30.09.2025 = 99,00 € Saison 30.09.2025 - 31.12.2025 = 92.00 €

Die genannten Preise verstehen sich brutto für die Wohnung und pro Übernachtung bei einer Belegung von 1 oder 2 bis max. 3 Personen und einer Buchung von mindestens 5 Übernachtungen.

Enthalten sind die Kosten für Strom, Heizung, Wasser, Klimaanlage, Internetzugang und Parkplatz.

Fixkosten:

Pro Buchung werden zusätzlich eine pauschale Reinigungsgebühr i.H.v. 78,00 € sowie eine pauschale Gebühr für das Wäschepaket i.H.v. 35 € berechnet.

Strand- und Pooltücher sind in diesem Paket nicht enthalten, diese bitte auf jeden Fall mitbringen.

Tourismusabgabe (taxe de séjour)

Diese Kosten fallen zusätzlich zu ihrem Gesamtmietpreis an.

Nach den gesetzlichen Vorgaben werden die Tourismusabgaben (taxe de séjour) pro Person (Erwachsene) und pro Übernachtung separat und somit transparent berechnet und quittiert. Diese Abgabe wird von uns direkt in ihrem Auftrag an die Kommune abgeführt. Die Tourismusabgabe beträgt € 2,59 pro Person (Erwachsene) und Übernachtung.



Im Falle von Stornierungen erhalten Sie bereits getätigte Zahlungen der Tourismusabgabe in vollem Umfang zurückerstattet. Im Falle von vorzeitigen Reiseabbrüchen erhalten Sie bereits getätigte Zahlungen der Tourismusabgabe anteilig zurückerstattet. Die Berechnung der Tourismusabgabe erhalten Sie von uns ca. 4 Wochen vor ihrem Anreisetermin.

Zahlungen:

Zahlungen erfolgen per Banküberweisung

Bei Buchung: 20 % des Gesamtpreises
30 Tage vor Anreise: 80 % des Gesamtpreises

Sie erhalten einen Rechnungsbeleg zu den betreffenden Fälligkeitsterminen.

Reiserücktrittkosten:

Bei einem Rücktritt von der Buchung betragen die Kosten:

Bis 21 Tage vor Mietbeginn: 0 % des Gesamtpreises
20 Tage bis 14 Tage vor Mietbeginn: 40 % des Gesamtpreises
13 Tage bis 1 Tag vor Mietbeginn: 90 % des Gesamtpreises

- Bei späterem Rücktritt oder bei Nichtantritt der Reise wird der gesamte Reisepreis fällig.

Maßgeblich für die Einhaltung der Fristen ist der Eingang der schriftlichen Rücktrittserklärung beim Vermieter.

Kaution:

Bei Übergabe der Wohnung am Anreisetag wird eine Kaution in Höhe von 300 € in bar fällig. Die Kaution wird am Abreisetag nach schadensfreier Übergabe der Wohnung in bar zurückerstattet.

Anreise: ab 17.00 Uhr (evtl. früher nach Absprache möglich)

Abreise: bis 10:00 Uhr

Für nähere Informationen stehen wir Ihnen auch sehr gerne persönlich zur Verfügung und freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme.

Evelyn Emig-Nees & Jürgen Nees
Neuer Weg 6
D-67259 Beindersheim

Tel.: +49 173 3173555
Mail: villa.art.deco@gmail.com

https://www.holiday-in-saint-martial-paradise.com